
 

 

2018年 1月 30日 

 

日本一般用医薬品連合会 

 

報道関係者各位 

 

講演会の公開の中止のお知らせとお詫び 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、日本一般用医薬品連合会に格別の 

ご支援、ご協力を賜り誠に有りがたく厚く御礼申し上げます。2018年 2月 2日（金）に「今後の医療財政

の健全化に向けて」をテーマに取り上げて開催を予定しておりました日本一般用医薬品連合会講演会

は、諸般の事情により、急遽、公開を中止とさせていただくこととなりました。講演会を心待ちにしていた 

報道関係者の皆さまには、突然の公開の中止のお知らせとなり、ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び

申し上げます。既に参加登録をされた報道関係者の皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、当日の 

講演会への参加受付を取り消すことにご賛同いただきますよう、何とぞご理解を賜りますよう、お願い申し

上げます。 

謹 白  

 

※（参考）公開が中止となる講演会の概要 

 

日本一般用医薬品連合会 講演会 開催概要 

 

日 時： 2018年 2月 2日（金） 14：30～17：00（開場 13：30） 

場 所： ベルサール神田 3 階 

       東京都千代田区神田美土代町 7 住友不動産神田ビル 

       TEL: 03-5281-3053 

テーマ： 「今後の医療財政の健全化に向けて」 

プログラム： 

 

１．開会挨拶             厚生労働省 大臣官房審議官（医薬担当）  森  和 彦 氏 

２．講演 ＆ 質疑応答 

①「 社会保障と医療財政 」 

財務省 主計局 主計官（厚生労働係第一担当） 阿久澤  孝 氏 

②「 生涯現役社会の構築 －社会保障制度改革の視点－ 」 

経済産業省 商務情報政策局 商務・サービスグループ 

商務・サービス政策統括調整官              江 崎 禎 英 氏 

 

以 上 


